
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАРАГИЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
403334, ул. Пархоменко, 13 хутор Карагичевский Михайловского района 

Волгоградской области. ТЕЛ. 8(84463) 6-62-57 
ИНН 3416090105 ОГРН 1023405570430 КПП 341601001 
р/с 03231643187200002900 УФК по Волгоградской области г. Волгоград в ОТДЕЛЕНИИ 

ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ 
БИК 011806101 л/с 03293207340 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г. № 9 1 - ОД 

Об организации питания обучающихся МКОУ «Карагичевская СШ» на 
2023-2024 учебный год. 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Закона Волгоградской области от 
10.11.2005 № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11классы) 
в общеобразовательных организациях Волгоградской области», Закона 
Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД «Социальный кодекс 
Волгоградской области», в соответствии с Постановлением администрации 
городского округа город Михайловка Волгоградской области от 26.10.2020 
№ 2536 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа 
город Михайловка Волгоградской области», постановления администрации 
городского округа город Михайловка Волгоградской области от 28.09.2022г. 
№ 2583 «О внесении изменения в постановление администрации городского 
округа город Михайловка Волгоградской области от 26.10.2020 № 2536 «Об 
утверждении Положения об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город 
Михайловка Волгоградской области», постановление администрации 
городского округа город Михайловка Волгоградской области от 25.10.2022г. 
№ 2830 «О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа город Михайловка Волгоградской области от 26.10.2020 № 2536 «Об 
утверждении Положения об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город 
Михайловка Волгоградской области», постановление администрации 
городского округа город Михайловка Волгоградской области от 07.11.2022г. 
№ 2944 «О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа город Михайловка Волгоградской области от 26.10.2020 № 2536 «Об 
утверждении Положения об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город 



Михайловка Волгоградской области», постановление администрации 
городского округа город Михайловка Волгоградской области от 29.12.2022г. 
№ 3439 «О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа город Михайловка Волгоградской области от 20.09.2021 № 2858 «Об 
утверждении Порядка выплаты денежной компенсации стоимости питания 
детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город 
Михайловка Волгоградской области, получающих образование на дому по 
медицинским показаниям», постановление администрации городского округа 
город Михайловка Волгоградской области от 29.12.2022г. № 3494 «О 
внесении изменений в постановление администрации городского округа 
город Михайловка Волгоградской области от 26.10.2020 № 2536 «Об 
утверждении Положения об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город 
Михайловка Волгоградской области» и в целях упорядочения организации 
питания обучающихся в МКОУ «Карагичевская СШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить с 01.09.2023: 
1.1. Бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов в количестве 49 

человек из расчета 82,25 рублей (62 рублей 03 коп. из средств областного 
бюджета, 20 рублей 22 коп. из средств бюджета городского округа) в день 
на одного обучающегося (Приложение 1). 
2. Обеспечить с 01.09.2023: 
2.1. Бесплатным питанием обучающихся 5-11 классов, состоящих на учете 
у фтизиатра, из многодетных и малообеспеченных семей в количестве 36 
человек из расчета 82,25 рублей (62 рублей 03 коп. из средств областного 
бюджета, 20 рублей 22 коп. из средств бюджета городского округа) в день 
на одного обучающегося (Приложение 2). 
2.2. Бесплатным дополнительным питанием обучающихся 1-4 классов с 
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в количестве 
1 человек из расчета 10,00 рублей в день на одного обучающегося из 
средств бюджета городского округа (Приложение 3). 
2.3. Бесплатным питанием обучающихся 5-11 классов из семей 
мобилизованных, служащих по контракту в зоне СВО, 2 человека из 
расчета 82,25 рублей из средств бюджета городского округа город 
Михайловка Волгоградской области (Приложение 4). 
2.4. Бесплатным питанием обучающихся 5-11 классов с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов в количестве 1 человек из 
расчета 82,25 рублей в день на одного обучающегося из средств бюджета 
городского округа (Приложение 5). 

3. Назначить ответственной Рагулину С.М., осуществляющую: 



3.1. Сбор заявлений от родителей (законных представителей) и 
формирование пакетов документов в соответствии с региональными и 
муниципальными нормативно-правовыми актами, списки обучающихся: 

- 1-4 классов; 
- 5-11 классов, состоящих на учете у фтизиатра, из многодетных и 

малообеспеченных семей; 
- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов. 
3.2. Контроль за организацией питания, посещением и приемом 

пищи обучающимися возложить на классных руководителей: 1 класс -
Никулова И.А., 2 класс - Блем Н.В., 3 класс - Рагулина С.М., 4 класс -
Кабанова Н.А., 5 класс - Астраханцева М.А., 6 класс - Маслиёва B.C., 7 
класс - Какабадзе Л.Н., 8 класс - Голикова Н.М., 9 класс - Рагулин И.И., 
10 класс - Ключникова Ю.П., 11 класс - Потапова С.М. 

3.3. Ведение ежедневного учета обучающихся, получающих 
питание возложить на классных руководителей: 1 класс - Никулова И.А., 2 
класс - Блем Н.В., 3 класс - Рагулина С.М., 4 класс - Кабанова Н.А., 5 
класс - Астраханцева М.А., 6 класс - Маслиёва B.C., 7 класс - Какабадзе 
Л.Н., 8 класс - Голикова Н.М., 9 класс - Рагулин И.И., 10 класс -
Ключникова Ю.П., 11 класс - Потапова С.М. 

4. Утвердить график приема пищи обучающимися (Приложение 6). 
5. Создать и утвердить состав бракеражной комиссии (Приложение 7). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы / Ж . 
Ш ? , //* о <Гс 

, А.П. Фимина 

! А I ; ч\ ' 
С приказом №91-ОД от 01.09.2023г. ознакомлены 

—г ^ 
yJ:7 '""ли т ' <" 

\V°A Г лЧ'оУ/ 
Л о • " > 1 « Н А « * * r ^ S * 

П / 

Рагулина С.М. : м Щ ? 

Кабанова Н.А. ( Ш ^ Р " 
Маслиёва B.C. с, 

Никулова И. A. 'J-t^l/-

Рагулин И 

Блем Н.В. 

Ключникова Ю.П. Какабадзе J1.H 

Голикова Н.М. Астраханцева М.А. 

Потапова С.М. 



Приложение № 1 к приказу 

№ 91-ОД от 01.09.2023 года 

Список обучающихся 1 - 4 классов муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Карагичевская средняя школа 

городского округа город Михайловка Волгоградской области» 

НА БЕСПЛАТНОЕ ПИТАНИЕ 

№ 
п/п 

Ф.И.О. класс Льготная категория 

1 класс 

1 Алексеева Николай Владимирович 1 многодетная 

2 Кулешова Виктория Дмитриевка 1 А многодетная 

3 Кулешова София Дмитриевна 1 многодетная 

4 Локтионов Богдан Александрович 1 

5 Морозова Виктория Михайловна 1 

6 Нуриев Захар Шихалиевич 1 

7 Перетягин Сергей Алексеевич 1 многодетная 

8 Потапова Татьяна Евгеньевна 1 

9 Фетисов Виктор Витальевич 1 

10 Хромов Сергей Владимирович 1 

11 Шевченко Матвей Николаевич 1 многодетная 

2 класс 

12 Голиков Михаил Алексеевич 2 многодетная 

13 Иваненко Леонид Романович 2 многодетная 

14 Иваненко Виктория Александровна 2 

15 Маркова Кристина Викторовна 2 

16 Пенчук Александр Антонович 2 многодетная 

17 Потапов Матвей Сергеевич 2 • 



18 Прощалыкин Дмитрий Михайлович 2 многодетная 

19 Рогачев Матвей Владимирович 2 

20 Терентьева Арина Ивановна 2 многодетная 

21 Чураков Ростислав Викторович 2 многодетная 

3 класс 

22 Ахмедова Рамила Эхтирамовна 3 

23 Зенькевич Дмитрий Александрович 3 

24 Корчик Арсений Евгеньевич о j многодетная 

25 Кулешова Татьяна Петровна 3 

26 Лежнина Анастасия Андреевна -л j 

27 Локтионова Варвара Александровна 3 

28 Маркова Диана Алексеевна 3 

29 Матвеев Андрей Владимирович J 

30 Михеева Виктория Сергеевна 3 

31 Печникова Дарья Сергеевна 3 многодетная 

32 Полулях Валерия Александровна з 

33 Терентьев Егор Иванович о 
J многодетная 

34 Финкелыитейн Александра Андреевна 3 многодетная 

4 класс 

35 Бурдынова Яна Вячеславовна 4 многодетная 

36 Жуплева Мария Сергеевна 4 

37 Иванова Марина Сергеевна 4 многодетная 

38 Кулешов Михаил Дмитриевич 4 многодетная 

39 Мелихов Захар Евгеньевич 4 

40 Михайлова Дарья Сергеевна 4 

41 Мордак Милена Мансуровна 4 многодетная 

42 Озерина Валерия Андреевна 4 многодетная 



43 Подоплелов Геннадий Николаевич 4 

44 Протопопов Кирилл Михайлович 4 

45 Разуваев Кузьма Романович 4 многодетная 

46 Слышкин Арсений Александрович 4 многодетная 

47 Смирнов Дмитрий Иванович 4 

48 Таирова Алёна Сергеевна 4 многодетная 

49 Щигарева Анастасия Андреевна 4 



Приложение № 2 к приказу 

№ 91-ОД от 01.09.2023 года 

Список обучающихся 5 - 1 1 классов муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Карагичевская средняя школа 

городского округа город Михайловка Волгоградской области» 

НА БЕСПЛАТНОЕ ПИТАНИЕ 

5 класс 

1 Багаув Родион Ринатович 5 малообеспеченная 

2 Иваненко Максим Игоревич 5 многодетная 

3 Калинин Назар Владимирович 5 многодетная 

5 Ключников Даниил Александрович 5 многодетная 

6 Кулешов Тимур Дмитриевич 5 многодетная 

7 Погарченко Богдан Анатольевич 5 малообеспеченная 

6 класс 

8 Кузнецов Егор Юрьевич 6 малообеспеченная 

9 Курочкина Елизавета Николаевна 6 малообеспеченная 

10 Михайлов Никита Сергеевич 6 многодетная 

11 Таиров Никита Александрович 6 многодетная 

12 Попов Прохор Ильич 6 многодетная 

13 Прощалыкин Андрей Игоревич 6 многодетная 

14 Разуваева Алина Романовна 6 многодетная 

15 Слышкин Захар Алексеевич 6 многодетная 

7 класс 

16 Калинин Владислав Владимирович 7 многодетная 

17 Клиндухов Кирилл Андреевич 7 многодетная 

18 Корчик Евгения Евгеньевна 7 многодетная 



19 Скрынникова Алина Павловна 7 многодетная 

8 класс 

20 Иваненко Федор Романович 8 многодетная 

21 Иванов Вячеслав Сергеевич 8 многодетная 

22 Звягини Денис Александрович 8 малообеспеченная 

23 Погарченко Артем Анатольевич 8 малообеспеченная 

24 Скрынников Алексей Павлович 8 многодетная 

25 Смирнов Иван Иванович 8 многодетная 

9 класс 

26 Мордак Дильман Мансурович 9 многодетная 

27 Попов Арсений Ильич 9 многодетная 

28 Печникова Карина Сергеевна 9 многодетная 

29 Таирова Кристина Константиновна 9 многодетная 

30 Швец Максим Владимирович 9 малообеспеченная 

10 класс 

31 Иваненко Юрий Романович 10 многодетная 

32 Погарченко Наталья Анатольевна 10 многодетная 

33 Таиров Александр Александрович 10 многодетная 

11 класс 

34 Бурдынова Анна Вячеславовна 11 многодетная 

35 Погарченко Руслан Анатольевич 11 многодетная 



Приложение № 9 к приказу 

№ 91-ОД от 01.09.2023 года 

Список обучающихся 1 - 4 классов муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Карагичевская средняя школа 

городского округа город Михайловка Волгоградской области», 
получающие дополнительное питание в размере 10 рублей 

НА БЕСПЛАТНОЕ ПИТАНИЕ ДЕТЕЙ С ОВЗ 

№ 
п/п 

Ф.И.О. класс Льготная категория 

1 Корчик Арсений Евгеньевич 3 - Ребенок с ОВЗ 

М? 1с'Ч•• карагичевская | cur к 

Директор школы §Ап А.П. Фимина 

Приложение № 4 к приказу 

№ 91 -ОД от 01.09.2023 года 

Список обучающихся 5-11 классов муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Карагичевская средняя школа 

городского округа город Михайловка Волгоградской области» 

НА БЕСПЛАТНОЕ ПИТАНИЕ ДЕТЕЙ С ОВЗ 

№ 
п/п 

Ф.И.О. класс Льготная категория 

1 Милованов Александр Сергеевич 6 Ребенок с ОВЗ 

,7 О <Bj 
Директор школы А.П. Фимина 



Приложение № 5 к приказу 

№ 91-ОД от 01.09.2023 года 

Список обучающихся 5-11 классов муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Карагичевская средняя школа 

городского округа город Михайловка Волгоградской области», из семей 
мобилизованных, служащих по контракту в зоне СВО 

№ 
п/п 

Ф.И.О. класс Льготная категория 

1 Кудинова Марья Васильевна 5 Семья 
мобилизованного 

2 Кудинова Василиса Васильевна 7 Семья 
мобилизованного 

/ У г $ V® 3 ! по>> ^ Х 

ч-~, о & CPJ> 

Директор школы Л -- -: • ^ А.П. Фимина 

Приложение № 6 к приказу 

№ 91-ОД от 01.09.2023 года 

График приема пищи обучающимися 

Время Класс 

10.00-10.20 1 -4 класс 

11.00-11.20 5-11 класс 



Приложение № 7 к приказу 

№ 91-ОД от 01.09.2023 года 

Утверждаю: 

Директор МКОУ 
** 

«Карагичевская СШ» 
((§iff/WeetJL^ it г ай , 

г А.П. Фимина 

Г / г - . . . . 

БРАКЕРАЖНАЯ КОМИССИЯ 

ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ СТОЛОВОЙ 

МКОУ «Карагичевская СШ» 

1. Фимина Анна Петровна - директор; 

2. Рагулина Светлана Михайловна - ответственный за 
организацию питания; 

3. Голикова Надежда Михайловна- член родительского 
комитета 


